
6-му танковому полку присвоено почётное наименование
«гвардейский Львовский»

Президент подписал указ
«О присвоении 6 танковому полку почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 6 танковому полку почетное наименование «гвардейский Львовский» и впредь 
именовать его: 6 гвардейский танковый Львовский ордена Ленина, Краснознаменный, 
орденов Суворова, Кутузова и Богдана Хмельницкого полк.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

68-му танковому полку присвоено почётное наименование
«гвардейский Житомирско-Берлинский»

Владимир Путин подписал указ 
«О присвоении 68 танковому полку почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 68 танковому полку почетное наименование «гвардейский Житомирско-
Берлинский» и впредь именовать его: 68 гвардейский танковый Житомирско-Берлинский 
Краснознаменный, орденов Суворова, Кутузова, Богдана Хмельницкого и Александра 
Невского полк.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

163 танковому полку присвоено почётное наименование
«гвардейский Нежинский»

Президент подписал указ
«О присвоении 163 танковому полку почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 163 танковому полку почетное наименование «гвардейский Нежинский» 
и впредь именовать его: 163 гвардейский танковый Нежинский ордена Красной Звезды полк.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



933-му зенитному ракетному полку присвоено почётное
наименование «Верхнеднепровский»

Владимир Путин подписал указ 
«О присвоении 933 зенитному ракетному полку почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 933 зенитному ракетному полку почетное наименование «Верхнеднепровский» 
и впредь именовать его: 933 зенитный ракетный Верхнеднепровский Краснознаменный, 
ордена Александра Невского полк.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

381-му артиллерийскому полку присвоено почётное
наименование «гвардейский Варшавский»

Президент подписал указ 
«О присвоении 381 артиллерийскому полку почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 381 артиллерийскому полку почетное наименование «гвардейский 
Варшавский» и впредь именовать его: 381 гвардейский артиллерийский Варшавский 
Краснознаменный, орденов Суворова и Кутузова полк.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

400-му самоходному артиллерийскому полку присвоено почётное
наименование «Трансильванский»

Президент подписал указ 
«О присвоении 400 самоходному артиллерийскому полку почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 400 самоходному артиллерийскому полку почетное наименование 
«Трансильванский» и впредь именовать его: 400 самоходный артиллерийский 
Трансильванский Краснознаменный, ордена Богдана Хмельницкого полк. 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



150-й мотострелковой дивизии присвоено почётное наименование
«Идрицко-Берлинская»

Президент подписал указ 
«О присвоении 150 мотострелковой дивизии почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 150 мотострелковой дивизии почетное наименование «Идрицко-Берлинская» 
и впредь именовать ее: 150 мотострелковая Идрицко-Берлинская ордена Кутузова дивизия.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

90-й танковой дивизии присвоено почётное наименование
«гвардейская Витебско-Новгородская»

Владимир Путин подписал указ 
«О присвоении 90 танковой дивизии почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 90 танковой дивизии почетное наименование «гвардейская Витебско-
Новгородская» и впредь именовать ее: 90 гвардейская танковая Витебско-Новгородская 
дважды Краснознаменная дивизия.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

856-му самоходному артиллерийскому полку присвоено почётное
наименование «гвардейский Кобринский»

Президент подписал указ 
«О присвоении 856 самоходному артиллерийскому полку почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 856 самоходному артиллерийскому полку почетное наименование «гвардейский
Кобринский» и впредь именовать его: 856 гвардейский самоходный артиллерийский 
Кобринский Краснознаменный, ордена Богдана Хмельницкого полк.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



144-й мотострелковой дивизии присвоено почётное наименование
«гвардейская Ельнинская»

Президент подписал указ 
«О присвоении 144 мотострелковой дивизии почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 144 мотострелковой дивизии почетное наименование «гвардейская 
Ельнинская» и впредь именовать ее: 144 гвардейская мотострелковая Ельнинская 
Краснознаменная, ордена Суворова дивизия.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

102-му мотострелковому полку присвоено почётное наименование
«Слонимско-Померанский»

Владимир Путин подписал указ
«О присвоении 102 мотострелковому полку почетного наименования».

В целях сохранения славных воинских исторических традиций, воспитания военнослужащих
в духе преданности Отечеству и верности воинскому долгу постановляю:

1. Присвоить 102 мотострелковому полку почетное наименование «Слонимско-
Померанский» и впредь именовать его: 102 мотострелковый Слонимско-Померанский 
Краснознаменный, орденов Суворова и Кутузова полк.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.


	6-му танковому полку присвоено почётное наименование «гвардейский Львовский»
	68-му танковому полку присвоено почётное наименование «гвардейский Житомирско-Берлинский»
	163 танковому полку присвоено почётное наименование «гвардейский Нежинский»
	933-му зенитному ракетному полку присвоено почётное наименование «Верхнеднепровский»
	381-му артиллерийскому полку присвоено почётное наименование «гвардейский Варшавский»
	400-му самоходному артиллерийскому полку присвоено почётное наименование «Трансильванский»
	150-й мотострелковой дивизии присвоено почётное наименование «Идрицко-Берлинская»
	90-й танковой дивизии присвоено почётное наименование «гвардейская Витебско-Новгородская»
	856-му самоходному артиллерийскому полку присвоено почётное наименование «гвардейский Кобринский»
	144-й мотострелковой дивизии присвоено почётное наименование «гвардейская Ельнинская»
	102-му мотострелковому полку присвоено почётное наименование «Слонимско-Померанский»

